UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICA
Avenida Araújo Pinho, Nº 58; Bairro: Canela – Salvador / Bahia

Telefone: (071) 3283-7888. E-mail: ppgprom@ufba.br

2ª ETAPA

EDITAL Nº 01 / 2025

Processo Seletivo – PPGPROM 2025.2

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação Profissional em Música (PPGPROM) da Escola de Música da

Universidade Federal da Bahia, torna público o cronograma da segunda etapa do processo seletivo para o

ingresso no Programa de Pós-Graduação Profissional Música, no semestre de 2025.2.

 Prova Escrita – Para TODOS os candidatos.

Data: 29/07/2025 – Terça-feira

Horário: 8h30 às 12:00h

Local: Sala 205 ou Sala 206 – Escola de Música da UFBA

______________________________________________________________________________________

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICA
Avenida Araújo Pinho, Nº 58; Bairro: Canela – Salvador / Bahia

Telefone: (071) 3283-7888. E-mail: ppgprom@ufba.br

 Prova – Entrevista/Performance

DIA 01: 29/07/2025 – Terça-Feira

Horário Candidatos (as) (por ordem alfabética) LOCAL

14:00h

às

17:00h

ALEXANDRE DE SOUZA VIEIRA

ANDRE GEIGER

ANTONIO CARLOS BATISTA NEVES JUNIOR

CARLOS AUGUSTO GONTIJO DOS SANTOS

DANIEL VICTOR SILVA DE FREITAS LIMA

DIEGO LIMA DOS SANTOS

IGOR VASCONCELOS DO ROSARIO

IRÊNIO DE CERQUEIRA PAES COELHO NETO

JEAN MARCIO SOUZA DA SILVA

ROBERTO LEOPOLDO GASTALDI

SAMARA ANDRADE DO NASCIMENTO

VINICIUS PEREIRA DE ABREU

ESCOLA DE MÚSICA DA UFBA

Sala 205 ou Sala 206

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICA
Avenida Araújo Pinho, Nº 58; Bairro: Canela – Salvador / Bahia

Telefone: (071) 3283-7888. E-mail: ppgprom@ufba.br

 Prova – Entrevista/Performance

DIA 02: 30/07/2025 – Quarta-Feira

Horário Candidatos (as) (por ordem alfabética) LOCAL

08:30h

às

12:30h

  ADRIANO VENANCIO DA SILVA

  CASSIANO ALEXANDRINO DOS SANTOS

  FERNANDO JACINTO DE MORAIS

  JONAS ALVES DE SOUZA

  JULIANNE MAURÍCIO DE FREITAS MACIEL

  JULIO CESAR VITAL DE SANT' ANNA

  MARCELO NEDER RIBEIRO

  MARCOS ALEX COSTA DE SOUSA

  PABLO MARCOS OLIVEIRA GISLER

  RICARDO TEIXEIRA BOVO

ESCOLA DE MÚSICA DA UFBA

Sala 205 ou Sala 206